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forslag bemærkede Ordføreren for Forslagsstillerne (Kierke- 
gaard): 홢I langt over en Menneskealder har Spørgsmaalet om 
Anlæg af Fiskerihavne paa Jyllands Vestkyst været brændende. 
Sympatien for den Tanke at anlægge Havne til Støtte for vort 
søgaaende Fiskeri er vokset Aar for Aar, men flere Omstæn- 
digheder 홢 i første Række de finansielle Forhold, men og- 
saa dette, at man tidligere hav villet gøre disse Havneanlæg 
saavel til Nødhavne som til Trafikhavne 홢 er Skyld i, at 
T anken ikke er blevet til Virkelighed. Forslagsstillerne er 
enige om, at man nu bør gaa bort fra det Formaal at beregne 
Havneanlægene paa store Trafik- eller Nødhavne og indskrænke 
sig til at bygge Havne til Støtte for det søgaaende Kutter- 
fiskeri. Det er en Tanke, der i høj Grad støttes af de danske 
Fiskeres Repræsentation, Dansk Fiskeriforening, og jeg gør 
udtrykkelig opmærksom paa, at Kravet ikke er kommet fra 
Vestkystfiskerne alene, men stilles af samtlige danske Fiskere. 
Dette er ganske naturligt, thi medens Fiskeriet i de østlige 
Farvande har taget et saa stort Opsving i de senere Aar, at 
der saa at sige er blevet lukket for videre Udvikling dér, er 
den eneste Mulighed for en stærk Udvikling af vort Lands 
Fiskeri at drage Nordsøen ind under det Omraade, hvor dan- 
ske Fiskere kan hente Føden hjem til sig og sine, og denne 
Opgave har mindst lige saa stor Interesse for de Fiskere, der 
bor ved de. østlige Farvande, som for dem, der bor langs den 
jydske Vestkyst." 

De to Lovforslag blev behandlet under eet ved første Be- 
handling og henvistes begge til det samme Udvalg. 

Dette Udvalg afgav under 7. April Betænkning angaaende 
Regeringsforslaget. Det udtales heri, at hele Udvalget ,er 
enigt i, at Tiden nu er inde til at foretage virksomme posi- 
tive Skridt til Fremme at' Anlæg af Fiskerihavne paa Jyllands 
Vestkyst", og at et Flertal indenfor Udvalget CU dvalgèt und- 
tagen Nørhave og C. Sørensen) 홢anser det foreliggende For- 
slag for at være velegnet til at udgøre det første Led i de 
her henhørende Bestræbelser". Under Henvisning til, at Mi- 
nisteren har givet Tilsagn om at nedsætte en Kommission, 
sammensat som angivet i fornævnte private Lovforslag med 
følgende Opgaver: 1) at udarbejde Forslag til de i det private 
Lovforslag projekterede Anlæg (udover .Kanalanlæget ved Thy- 
borøn), dog i alt ikke ud over 17 Mill. Kr., 2) at udtale sig 
om Forsvarligheden _ og _ Nytten af disse Anlæg og 3) at til- 
endebringe sit Arbejde i Løbet af et Aar efter Lovens Ikraft- 
træden, udtaler Flertallet, at det maa formene, at man ad 
ovenstaaende Veje har ført Vestkysthavnesagen ind i et be- 
tryggende Spor, hvorfor Flertallet indstiller Lovforslaget til 
uforandret Vedtagelse. Udvalgets Mindretal (Nørhave og C. 
Sørensen) kunde vel give sin Tilslutning til en mindre Fiskeri- I 


